
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 23/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 8 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DITTA DE DILECTIS PASQUALE - CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI

TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, SITO IN TORRE DEL GRECO (NA) ALLA VIA

CAPPELLA NUOVA TRAV. CROCIFISSO N. 24/D. DLGS 209/03 - PROROGA

DELL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che :

a.  con Decreto Dirigenziale n. 540 del 27.12.2007 dell’allora Settore Provinciale Ecologia, Tutela
dell’Ambiente e Disinquinamento di Napoli della Giunta Regionale è stata denegata -per inidoneità del sito
-  alla  ditta  De  Dilectis  Pasquale  l’approvazione  del  progetto  di  adeguamento  al  D.  lgs  n.  209/03  e
contestualmente  autorizzata,  ai  sensi  del  comma  3  dell’art.  15  citato  decreto  legislativo,  la  proroga
dell’esercizio dell’attività per 2 anni,  nelle more della  delocalizzazione dell’impianto in un sito idoneo;
termine prorogato con D.D. n. 43 del 03.02.2010;  
b. con  successivi  decreti  dirigenziali  (n.  317  del  07.12.2011,  n.  174  del  10.02.2014,  n.  114  del
09.03.2015,  n.42  del  10/03/2016  e   n.  483  del  16/10/2017)  alla  ditta  sono  state  rilasciate  da  questa
Amministrazione Regionale ulteriori autorizzazioni dell’esercizio provvisorio dell’attività nell’attuale sito
sulla base di reiterate certificazioni del Comune di Torre del Greco.

 c. con istanza acquisita al prot. n. 577332 del 02.09.2014 la ditta ha chiesto il riesame del progetto di
adeguamento, denegato con D.D. n. 540 del 27.12.2007, “alla luce della delibera di C.C. (adottata dal
Commissario Prefettizio) n. 98 del 07.04.2014 (PUC Comune di Torre del Greco), nella cui relazione
allegata  emerge  la  concreta  volontà  dell’Amministrazione  comunale  di  disporre  -  nell’ambito  del
redigendo piano e a salvaguardia delle attività produttive già esistenti nel territorio - di idonee aree
PIP localizzate in modo diffuso sul territorio onde prevenire la possibile dismissione di consolidate
attività produttive in esercizio già da tempo”; 

d. che la ditta De Dilectis Pasquale con nota acquisita agli atti prot. n. 2019.0038775 del 21.01.2019 ha
trasmesso istanza, modello allegato 1.a, di richiesta  di proroga dell’esercizio dell’attività  Centro di
raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, sito in Torre del Greco (NA) alla via Cappella
Nuova, Traversa Crocifisso, 24/D con  ricevuta del versamento di euro 300 per le spese istruttorie ciò
nelle  more  della  risoluzione  del  riesame  tutt’ora  in  corso,  allegando  all’istanza  la  seguente
documentazione:

 Certificato di destinazione urbanistica rilasciato dal comune di Torre del Greco;
 Spese istruttorie;
 Allegato 1C con autocertificazione;
 Relazione tecnica asseverata;
 Relazione tecnica  requisiti dell’impianto;
 Planimetrie dell’impianto TAV.1 TAV.2, TAV.3, TAV.4;
 Autorizzazione in scarico in fognatura.

CONSIDERATO che  
 restano  immutate  le  condizioni  generali  per  l’espletamento  dell’attività  di  autodemolizione

rispetto alle precedenti autorizzazioni;
 è in via di risoluzione la procedura di riesame di cui all’istanza   presentata il 02.09.2014  prot. n.

577332 del 02.09.2014;
 la volontà dell’amministrazione Comunale di voler disporre di idonee are PIP localizzate in modo

diffuso sul territorio onde prevenire la possibile dismissione di consolidate attività produttive già
in esercizio.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019



DATO ATTO

a. che con nota prot. 2019.0041527 del 21/01/2019 l’UOD 08 ha chiesto alla ditta l’estensione della polizza
fideiussoria fino al 22/09/2020;
b.  che  in data 22/01/2019  è stata richiesta, a carico della società, del rappresentante legale, dei soci,
conviventi e familiari di maggiore età, alla Prefettura di Napoli informativa antimafia, ai sensi dell'art.84
comma 2 del Dlgs. n. 159 del 06/09/2011.

PRESO ATTO
Che la società con nota del 22/01/2019 protocollo 2019.0044673 del 22/01/2019 ha inviato l’estensione
della garanzia finanziaria fino al 22/09/2020.

RITENUTO,  per  le  motivazioni  su  esposte  ,  di  autorizzare  alla  ditta  la  proroga  fino  al  22.09.2019  dell’esercizio
dell’attività nel sito esistente in Torre del Greco in via Cappella Nuova, traversa Crocifisso, 24/D

VISTI
il D.lgs. n. 209/2003;
il D.lgs n. 152/2006 s.m.i.;
la D.G.R. n. 81 del 09.03.2015;
la DGR n. 386 del 20/07/2016
il D.P.G.R. n. 88 del 06.04..2016;
il D.D. 42 del 10/03/2016;
il DD 483 del 16.10.2017

in conformità all’istruttoria effettuata e alla proposta del responsabile del procedimento di adozione del presente atto

D E C R E T A

per quanto espresso in narrativa, che si intende integralmente confermato:

1.  prorogare  alla De Dilectis Pasquale  fino al 22.09.2019,  l'esercizio dell'attività del centro di raccolta e impianto di
trattamento di veicoli fuori uso, sito in Torre del Greco (NA) alla via Cappella Nuova traversa crocifisso,24/D nelle more
della conclusione del procedimento di riesame sulla base della pianificazione territoriale prevista dal  Comune di Torre
del greco;

2. stabilire che questa amministrazione non rilascerà più proroghe all’esercizio dell’attività;

3. precisare che il presente decreto perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva;

4.  richiamare  tutti  i  provvedimenti  autorizzativi  precedentemente  emessi  per  la  ditta  De  Dilectis  Pasquale,  per
l’esercizio dell’attività di autodemolizione, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate;

5. notificare il presente provvedimento alla ditta De Dilectis Pasquale;

6.  trasmettere  copia del  presente  decreto al  Comune di  Torre  del  greco (NA),  alla  Città  Metropolitana di  Napoli,
all’ASL NA 3 sud, all’ARPAC, al PRA di Napoli e all’Albo Gestori ambientali per quanto di rispettiva competenza;

7. inviare il presente decreto per via telematica alla Segreteria della Giunta Regionale della Campania e al BURC per la
pubblicazione.

                                                                                                                                     Dott. Antonio Ramondo. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2019


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2019

